
1578 F. t. 1. om arbejdsmarkedsuddannelser m.v. 

Med lov nr. 418 af 6. juni 2002 om institutioner for er- 
hvervsrettet uddannelse blev lokale uddannelsesud- 
valg oprettet i medfør af § 25 i lov om arbejdsmar- 
kedsuddannelsescentre opretholdt indtil videre. Der er 
i forslaget medtaget en bestemmelse om nedsættelse 
af lokale uddannelsesudvalg ved institutioner for er- 
hvervsrettet uddannelser med opgaver efter det fore- 
liggende lovforslag. Udvalgene skal bidrage til, at in- 
stitutionerne yder en relevant og praksisnær indsats 
lokalt og regionalt. 

IV. Hørte myndigheder 
Et lovudkast har været sendt til høring hos berørte 

myndigheder, organisationer m.fl.: Rigsrevisionen, 
Bestyrelsen for Arbejdsmarkedets UddannelsesFinan- 
siering, Uddannelsesrådet for arbejdsmarkedsuddan- 
nelserne, Erhvervsuddannelsesrådet, Landbrugsud- 
dannelsesrådet, Rådet for de grundlæggende Social- 
og Sundhedsuddannelser, Dansk Arbejdsgiverfor- 
ening, Sammenslutningen af Landbrugets Arbejdsgi- 
verforeninger, Landsorganisationen i Danmark, Funk- 
tionærernes og Tjenestemændenes Fællesråd, Amts- 
rådsforeningen i Danmark, Kommunernes Landsfor- 
ening, Foreningen af forstandere ved AMU-centre, 
Foreningen af skoleledere ved de tekniske skoler, Han- 
delsskolernes Forstander- og Inspektørforening, Dan- 
marks Erhvervskoleforening, Handelsskolernes besty- 
relsesforening og Foreningen for Danske Landbrugs- 
skoler. Udkastet har desuden ad elektronisk vej været 
sendt til offentlig høring på www.uvm.dk. 

Økonomiske konselcvenser for stat, kommuner og 
amtskommuner 

Der vil komme økonomiske konsekvenser for sta- 
ten dels som følge af aktivitetsændringer pga. ændre- 
de indholdsbestemmelser i loven og dels pga. indar- 
bejdelse af administrative lettelser samt besparelser. 

De økonomiske konsekvenser pga. aktivitetsæn- 
dringer er følgende: 

a) I forbindelse med at udviklingsmålgruppen 
ændres, vil der ikke fremover blive udviklet og 
dermed ildce udbudt arbejdsmarkedsuddannel- 
ser til "videregående teknikere". Det betyder, 
at en aktivitet på 2.700 elevuger i udgangs- 
punktet bortfalder. Dette vil betyde en redukti- 
on af taksametertilskud samt godtgørelse ved 
deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efterud- 
dannelse (VEU-godtgørelse). Der henvises 
også til bemærkningerne til det samtidig frem- 
satte forslag til lov om ændring af lov om åben 
uddannelse (erhvervsrettet voksenuddannelse) 
m.v., lov om godtgørelse ved deltagelse i er- 

hvervsrettet voksen- og efteruddannelse og an- 
dre love. 

b) Almen voksenuddannelse (AVU) og HF fag 
kan i dag indgå i de sammenhængende forløb 
på arbejdsmarkedsuddannelserne betalt over 
driftsmidler til arbejdsmarkedsuddannelse. At 
AVU og HF ikke længere indgår i sammen- 
hængende forløb vil betyde, at staten i ud- 
gangspunktet sparer et mindre beløb på takster 
til undervisning samt godtgørelse. En del af 
disse udgifter svarende til ca. 1,5 mio. kr. an- 
tages at blive flyttet til amterne, når en del af 
efterspørgslen efter AVU og HF fag flyttes 
over til de amtslige institutioner. 

c) Udvidelsen af deltagermålgruppe til at omfatte 
alle voksne antages i udgangspunktet at have 
den betydning, at denne gruppes deltagelse 
øges marginalt.. Det antages, at deltagelsen 
øges gradvist, således at det først er i 2007, at 
adfærds- og aktivitetsændringen er fuldt indfa- 
set. 

Udgifterne til at udvide deltagermålgruppen anta- 
ges i udgangspunktet at overstige udgifterne ved, at 
videregående teknikere udgår af udviklingsmålgrup- 
pen, at AVU og HF-fag udgår samt at der ikke længe- 
re udbetales godtgørelse til videregående teknikere, 
datanomer, merkonomer og teknonomer, (jf. forslag 
til lov om ændring af lov om åben uddannelses m.fl.) 
med ca. 7-8 mio. kr., når der er sket en fuld indfasning 
af adfærdsændringen vedr. deltagermålgruppen. Akti- 
vitetsændringerne er dog som udgangspunkt sværere 
at prognosticere og ministeriet vil derfor følge udvik- 
lingen nøje. 

De administrative forenklinger samt besparelser 
medfører følgende økonomiske konsekvenser. 
Lærernes deltagelse i egen efteruddannelse omlægges 
fra at være direkte finansieret til at blive indlagt i tak- 
sterne. Denne ændring får dermed ingen økonomiske 
konsekvenser. 
Forenklinger af administrative procedurer, (herunder 
indførelse af en bagatelgrænse vedrørende befor- 
dringsgodtgørelse) samt forenklinger af rådgivnings- 
strukturen forventes at give mindre besparelser på 
grund af administrative lettelser. Disse er indarbejdet 
på forslag til Finansloven for 2003 for BO-årene. Det- 
te gælder dog ikke en eventuel besparelse på grund af 
mindre udbetaling af befordringsgodtgørelse og egen- 
betaling på kost og logi på i alt 2,5 mio. ler. 

Yderligere medfører bortfald af administrationstil- 
skud til efteruddannelsesudvalgene, at tilskuddet på 
14,6 mio. kr. bortfalder. Af hensyn til implementerin- 
gen af det nye koncept på arbejdsmarkedsuddannel- 


